
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.704, 2018 LAN. Rincian Anggaran Biaya Penyelenggaraan 

Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat I. 

Pencabutan.  

 

PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 7 TAHUN 2018 

TENTANG 

RINCIAN ANGGARAN BIAYA PENYELENGGARAAN  

PELATIHAN KEPEMIMPINAN NASIONAL TINGKAT I 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Lembaga 

Administrasi Negara Nomor 6 Tahun 2018 tentang Pelatihan 

Kepemimpinan Nasional Tingkat I, perlu menetapkan 

Peraturan Lembaga Administrasi Negara tentang Rincian 

Anggaran Biaya Penyelenggaraan Pelatihan Kepemimpinan 

Nasional Tingkat I; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

  3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2017 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2018 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

www.peraturan.go.id



2018, No.704 -2- 

Nomor 233, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6138); 

  4.  Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2013 tentang 

Lembaga Administrasi Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 127); 

  6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

  7. Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor 

14 Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Administrasi Negara (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 1245); 

  8. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 6 Tahun 

2018 tentang Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat I 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

603); 

                                 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA TENTANG 

RINCIAN ANGGARAN BIAYA PENYELENGGARAAN PELATIHAN 

KEPEMIMPINAN NASIONAL TINGKAT I. 

 

Pasal 1 

Rincian anggaran biaya penyelenggaraan pelatihan 

kepemimpinan nasional tingkat I tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Lembaga ini. 

 

Pasal 2 

Rincian anggaran biaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

digunakan sebagai acuan dalam proses penyelenggaraan 

pelatihan kepemimpinan nasional tingkat I.      

 

www.peraturan.go.id



2018, No.704 
-3- 

Pasal 3 

Pelatihan kepemimpinan nasional tingkat I sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 merupakan pelatihan struktural 

kepemimpinan madya sebagaimana dimaksud dalam 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil. 

 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Lembaga ini mulai berlaku, ketentuan 

mengenai rincian anggaran biaya penyelenggaraan pendidikan 

dan pelatihan kepemimpinan tingkat I sebagaimana diatur 

dalam Peraturan Kepala Lembaga Administrasi Negara Nomor 

2 Tahun 2018 tentang Rincian Biaya Penyelenggaraan 

Pendidikan dan Pelatihan Kepemimpinan Tingkat I, Tingkat II, 

Tingkat III, Tingkat IV, Pelatihan Dasar Calon Pegawai Negeri 

Sipil Golongan III, Pelatihan Dasar Calon Pegawai Negeri Sipil 

Golongan I dan Golongan II serta Pendidikan dan Pelatihan 

Prajabatan Calon Pegawai Negeri Sipil Golongan I, Golongan II 

dan/atau Golongan III yang Diangkat dari Tenaga Honorer 

Kategori 1 dan/atau Kategori 2 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 221), dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

 

Pasal 5 

Peraturan Lembaga ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan dan mempunyai daya laku surut sejak tanggal 

11 Mei 2018. 

 

www.peraturan.go.id


